産業構造審議会 知的財産分科会 不正競争防止小委員会（第 10 回）

議事要旨

日時：平成 30年 11月 20日（火）10時 00分～12時 00 分

場所：経済産業省本館 17階第 1特別会議室

出席委員：岡村委員長、相澤委員、池村委員、大水委員、久貝委員、河野委員、近藤委員、杉村委員、長澤委

員、野口委員、林委員、春田委員、水越委員、三井委員 ※宮島委員は遅れて出席

議題

１． 「限定提供データに関する指針（案）」について

２． 「営業秘密管理指針」の改訂案について

３． その他

議事概要

１．「限定提供データに関する指針（案）」について

事務局より、資料３に基づき「限定提供データに関する指針（案）」の説明を行い、各委員より御意見をいただ

いた。今後の修文については委員長に一任され、パブリックコメント実施の後、必要に応じ修文を行い、「限定提

供データに関する指針」として公表することとして全会一致で了承された。

２．「営業秘密管理指針」の改訂案について

   事務局より、資料４－１、４－２に基づき「営業秘密管理指針（案）」の改訂箇所について説明を行い、

各委員より御意見をいただいた。今後の修文については委員長に一任され、パブリックコメント実施の後、必要

に応じ修文を行い、「営業秘密管理指針」として公表することとして全会一致で了承された。

３．その他

   事務局より、資料５に基づき、これまでの営業秘密の保護・活用に関する小委員会及び不正競争防止小

委員会において指摘があった点について、現状の対応状況の説明を行い、各委員より御意見をいただいた。

経済産業政策局 知的財産政策室

電話：03-3501-3752

FAX：03-3501-3580